



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ANEXO II –PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de canaletas e acessórios de PVC (Dutoplast, Tramontina e Furukawa) para instalações aparentes.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social:GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		CNPJ:10.174.094.0001-79	
Endereço:Rua Além Paraíba		Nº:241	Sala:
Bairro: Lagoinha	Cidade: Belo Horizonte	CEP:31.210-120	
Telefone: (31)97140-6379		E-mail:alan@gamaluz.com.br	UF:MG
Banco: do Brasil	Agência:1221-1	Conta:58012-0	

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fabricante;

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Empresa (razão social): GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
CNPJ: 10.174.094.0001-79	
Endereço: RUA ALÉM PARAÍBA Nº 241 BAIRRO LAGOINHA CEP-31.210-120	
Telefone: (31)97140-6379 ALINE	Telefone: (31)97140-6379 ALINE

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

2.7) DEVERÁ(ÃO) SER APRESENTADO(S), JUNTAMENTE COM A PROPOSTA:

2.7.1) Os itens do lote 2 devem apresentar comprovante de **certificação pelo INMETRO, conforme portaria 90/2022.**

2.7.2) Os módulos de RJ-45 que compõem as tomadas sistema do lote 3 devem apresentar certificado da Anatel.

2.7.3) Os lotes 2 e 3 são regulados pela portaria INMETRO 90/2022 na qual se exige a certificação compulsória de tomadas elétricas.

2.7.4) Todos os itens devem atender aos requisitos técnicos definidos pela legislação vigente do INMETRO.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 1 – Canaletas 50 X 20 X 2000 mm e Acessórios

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	und	Quant	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/mod elo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 50 X 20 X 2000 MM	1501801	Metro	3000	R\$16,68	R\$50.040,00	R\$16,68	R\$50.040,00	DUTOPLAST/ 513.201.FT
2	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO INTERNO; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20 MM; MATERIA-PRIMA: PVC; Complementação da especificação ACESSORIOS PARA CANALETA TIPO MATA JUNTA COTOVELO INTERNO, SISTEMA X, 50 X 20 MM, PVC	1502352	Und	400	R\$4,40	R\$1.760,00	R\$4,40	R\$1.760,00	DUTOPLAST/ Cód. 512.201.3
3	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA DE EXTREMIDADE;; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO, 50MM X	1378287	Und	400	R\$3,34	R\$1.336,00	R\$3,34	R\$1.336,00	DUTOPLAST/ 512.201.1



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

	20MM; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS TERMOPLASTICO								
4	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO EXTERNO; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC; ACESSORIOS P/CANALETA, TIPO MATA JUNTA COTOVELO EXTERNO, SISTEMA X, 50X 20 MM, EM PVC	1502301	und	300	R\$4,40	R\$1.320,00	R\$4,40	R\$1.320,00	DUTOPLAST / 512.201.4
5	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC; ACESSORIOS PARA CANALETA TIPO MATA JUNTA DERIVACAO, SISTEMA X, 50 X 20MM, PVC	1502328	und	200	R\$8,71	R\$1.742,00	R\$8,71	R\$1.742,00	DUTOPLAST / 512.201.5
6	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC;	1033298	und	200	R\$3,31	R\$662,00	R\$3,31	R\$662,00	DUTOPLAST / 512.201.6
7	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA- PRIMA: PVC.	293784	und	100	R\$7,74	R\$774,00	R\$7,74	R\$774,00	DUTOPLAST / 512.201.2
PREÇO TOTAL DO LOTE						PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)			
R\$57.634,00						R\$57.634,00			

(*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

(*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

BELO HORIZONTE, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

Aline Christine P. Moraes

RAZÃO SOCIAL: – Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda EPP
CNPJ: 10.174.094/0001-79
END.: Rua Além Paraíba nº 241 – Bonfim - Belo Horizonte/MG
REP. LEGAL: Aline Christine Parreiras Moraes
RG: MG-16.891-060CPF: 121.151.946-59